autē impētibiles constituti. nunq̄ desinunt peccare
 in deum. **P**rior em̄ filius populis est nō em̄ popul
 est p̄pter sacerdotes. s; sacerdotes p̄pter populum.

Aliam parolā audite homo erat pater
 familias qui plantauit vineam & sepem ac
 cum dedit ei & fodit in ea torcular & edifica
 uit turrem & locauit eam a gricolis & p̄ter
 gre profectus est. **C**um autē temp̄ fructu
 um a p̄p̄inquasset misit seruos suos ad agri
 colas vt acciperent fructus ei. **E**t agri
 cole apprehēsis seruis ei alium ceciderunt.
 alii occiderūt. alii vero lapidauerūt. **I**ter
 misit alios seruos plures postibus & fecerūt
 illis similiter. **N**ouissime autē misit. ad eos
 filium suum dicens. **V**erebunt filium meū
Agricole autem vident es filium dixerunt
 intra se hic est heres. **V**enite occidam̄ eū
 & habebim̄ hereditatē eius. **E**t apprehē
 sum eūz eiecerūt extra vineā & occiderūt eū.
Cum ergo venerit dominus vinee quid faci
 et a gricolis suis? **R**espondit illi. **M**ales male p̄
 det & vineā suam locabit alijs agricolis. q̄
 reddant ei fructū temporibz suis. **D**ixit il
 lis ihesus. **N**unq̄ legistis in scripturis. **L**a
 pidem quē reprobauerūt edificātes hic fa
 ctus est in caput anguli a domino factū est
 istud & est mirabile in oculis nostris. **I**do
 dico vobis quia auferetur a vobis regnū
 dei. & dabitur genti facienti fructus eius.
Et qui ceciderit super lapidem istum con
 fringetur super quem vō ceciderit conte
 ret eum.

Conf. in homelia. **P**ost priorem parolam dicit
 ponit vt ostendat eozum accusacōne esse maiorem
 & venia indignam. vñ dicitur. **A**liam parolam au
 dit homo erat pa. qui planta. vineam. **C**ong. **H**o
 mo paterfamilias deus est. qui dicit homo in quibz
 dicit pabolis sicut si pater cum puulo filio suo loq̄
 eur infantia vt descendat ad vba filij sui & in lra
 at eum. **C**onf. sup mathx. **H**omo autē dicit
 tur nomine non natura. similitudine non veritate
 prescius em̄ filius quia p̄pter appellacōne humani
 nomis quasi homo purus fuerit blasphematus
 etiam deum patrem visibilem. hominem appellatū
 qui angelozum & hominū natura dominus est. **E**t
 uolenta pater. **J**eromim̄. **P**lantauit autē vi
 neam de qua **I**sa. loquitur. **V**inea domini labebit
 domus israel est. **S**equitur. **E**t sepem dicitur dicit
 vel murum vr̄bis vel angelozum auxilia. **C**onf.

Conf. sup mat
 parum uultorum
 pulo israel **C**on
 ipius. **C**oculus
 quicur. **E**t fodi
 re solacet aut tot
 mi p̄nocant. od
 aus solacet mare
 quasi quedam tor
 quedam vbertas
Cristostomus
 di quod cruciat h
 tura. **S**equitur.
 Jo est templum d
 ris nebuloa filie
 nentiam legis ex
 lu prouideret. &
 tan. **S**equitur
 super math. **C**on
 Sacerdotes & le
 susceperunt. **S**
 nere obulerit dū
 o. redd tus ei o
 p̄pter suam iustici
 ditate docuerit q
 multiplex. **S**equ
 romm̄. **N**on loc
 esse potest quo p̄
 tes. vt vintori bo
 linquat. **C**onf. i
 gammatam habi
 nducens. **C**ong.
 in nube dicit & in c
 postea similiter ap
 plus vinea nomi
 tri vineam sic.
 hō eius colom. se
 di. id est eod̄m
 Dicit autē irrep
 littera aut serp
 vt non vide m̄ur
 in ab sedim. **P**ro
 vinea uiclar. **J**
 iudane studia s
 ficata ē vbum de
 s̄tme vineam tr
 nos tam sacerdot
 dus ē ad suam p̄
 nis. **A**ppinquit
 quenz & general
 tempas est fm̄ inf
 m̄ em̄ hōi in se v
 ne posse loqui ter
 autem p̄phac̄e aut
 & post p̄fctam vi
 eaba & gaudiū &
 perunt legem p̄
 quat aliq̄. **D**nde
 & p̄p̄inquass; m̄
 aperent fructus

Cns. **11** mach. **Del** per sepe intellige custodia
 patrum iustorum qui tanquam murus facti sunt po-
 pulo israel. **Origenes**. **De** custodia dei fuit sepe
 ipius. **Cozular** autem locus libationum de quo se-
 quitur. **Et** fodic in ea cozular. **Jeromim**. **Ala**
 re scilicet aut cozulara illa quorum titulo tres psal-
 mi prenotant. octauus octogesimo. octogesimo
 aus scilicet martires. **Gregorius**. **Del** pphetas
 quasi quedam cozularia aptate in quos multi mo-
 quedam vbertas spiritus sancti ferventis influeret
Crisostomus sup machu. **Del** cozular est vbu-
 dei quod cruciat hominem conzadicentis carnis na-
 tura. **Sequitur**. **Et** edificavit turrim. **Jeromim**.
Jo est templum de quo dicit p micheam. **Et** tu tur-
 ris nebuloz filie sion. **Gregorius**. **Del** m. **Ere** emi-
 nentiam legis exprimit que in celu ex solo egres-
 su prodeberet. **Et** ex qua speculari xpi posset adven-
 tus. **Sequitur**. **Et** locavit eam agricolis. **Cris-**
ostomus sup machu. **Qu** modo scilicet per legem constituti sunt
 sacerdotes et levites. **Et** per rationes regendi popu-
 lum susceperunt. **Sicut** autem colonus quibus de suo mu-
 nere obulerit dno non sic cum placat sic si de vinea
 a redditus et obulerit. **Sic** et sacerdos non tamtu-
 propter suam iustitiam placet deo quod si populi dei i-
 dicitate docuerit quam istius iusticia via est. **Populi** at-
 mulaplex. **Sequitur**. **Et** peregre pfectus est. **Je-**
romim. **Non** loci mutaco nec em deus alicubi ab-
 esse potest quo plectur omnia. **Sed** abire videt a vi-
 nea. **Et** vincto abierit operandi arbitriuz dere-
 linquat. **Cns**. **in** ome. **Del** peregre pfectus est lon-
 gamitatem habuit non semp eorum peccata pena
 inducens. **Origenes**. **Del** qui dno qui fuerat cu illis
 in nube dicit in columna ignis per nodem nequaquam
 postea similiter apparuit illis. **In** elia ego iudicis
 plus vinea nomina. **Et** comitaco patrifamilias co-
 tra vineam fit. **In** euangelio at vinea non culpa est
 sed eius colom. **Sed** forte in euangelio vinea est regnu-
 dei. **Id** est doctrina que sen pels misera est scientia.
Dita autem irreprehensibilis homini est vinee fructus
 littera aut senptura est vinee sepea arcu posita
 ve non videatur ab hys q fons sit fructus qui se-
 in abscondit. **Profunditas** autem eloquorum dei est
 vinee cozular. **Ja** quod q pfecterunt de eloquijs di-
 ifundunt studia sua quasi fructus. **Turris** aut edi-
 ficata est vbum de ipso deo et de dispensacionibus xpi.
Quia vineam tradidit coloms. **Id** est populo ante
 nos tam sacerdotibus quam laicis. **Et** peregre profa-
 dus est ad suam prospicionem dms occasionem colo-
 mis. **Appropinquat** aut tempus fructuum et fm vnu
 quentis et generalis populo uniuerso. **Primum** em vite
 tempus est fm infantiam. **Et** tunc nihil vinea ostendit
 nisi tunc hys in se vitalem virtutem. **Cum** autē cepe-
 rit posse loqui tempus est geminationis. **Quantus**
 autem proficit anima pueri tunc et vinea. **Et** vbum dei
 et post pfectum vinea operat fructum maturu cari-
 tatis et gaudij et pacis et huiusmodi. **Sed** et populo q acce-
 perunt legem p moysi tempus fructuum appropin-
 quat aliqui. **Unde** sequitur. **cum** at tempus fructuum
 appropinquat misit suos suos ad agricolas ut ac-
 operent fructus eius. **Gregorius**. **Unde** tempus fru-

ctuum posuit non prouentum. **Nullus** em est fructus
 populi contumacia. **Cns**. **in** ome. **Seruos** dicit pro-
 phetas qui offerunt quasi sacerdotes dno populi fru-
 ctus. **Et** obediencie ostensionem p opera. **Si** autem non
 solum malicia peccati sunt. **in** non dando fructum. **sed**
 etiam in indignando ad eos q venerunt et sanguine ma-
 nus impleuerunt. **unde** sequitur. **Agricole** autem
 apphensis seruis eius alium ceciderunt. **alium** oc-
 ciderunt. **alium** vero lapidauerunt. **Jeromimus**.
Ceciderunt quidem vt iheremiam. **Occiderunt** vt
 isaiam. **lapidauerunt** ut naboth et zachariam que in
 effecerunt. **me** complu et alae. **Cns**. **sup** mach. **Per**
 singulos at gradus iudaice malicie dei misericordia
 addebat et p singulos gradus diuine misericordie ma-
 licia iudeoz crescebat. **et** sic contra dei clemenciam ma-
 ligitas humana certabat. **unde** sequitur. **Jerum**
 misit alios seruos plu. **pro** et se. **ibis** similis. **Gregorius**
larius. **Missi** aut plures pphetis illud tempus et sig-
 nat quo post singulorum pphetaru predicacione plu-
 rimis simul numerus pphetarum emissus est. **Ha-**
banus. **vel** pmi serui q missi sunt ipse legifer moyses
 moeligit et Aaron pmi sacerdos dei quos celos
 flagello lingue vacuos dimiserunt. **alios** aut suos
 pphetarum choros moeligit. **Gregorius**. **In** filio
 autem ad vltimuz misso dno nostri aduentus signifi-
 cat. **Sequitur** em. **Non** uisime aut misit ad ece filium
 suum. **Crisostomus**. **in** homelia. **Quare** autem non
 confestim misit vt ex hys que ad alios fecerat. **seip-**
os accusarent. **et** furorē dimittentes verecundantur
 tur propter filium uenientem. **unde** sequit. **verebuntur**
 filiu meū. **Cns**. **sup** mach. **Huc** amitte si qsi ad obnoxio-
 os pene sententiam hauriantem. **sed** pmerente uenia
 ostendit em eos confundere. **non** punire. **Jeromimus**.
Quod autem dicit. **verebuntur** filium meum non de
 ignorantia uenit. **quid** em nesciat pffamilias qua
 hoc loco deus intelligitur. **sed** semper ambigere diuis
 dicit vt libera uoluntas hominum reuertatur. **Cns**
in homelia. **Del** hoc dicit anniuoans qd fieri debet
 bat qm oportebat eos verecundari. **Per** hoc em uult
 ostendere peccatum eorum magnum et omnem excu-
 satione pueru. **Origenes**. **Del** illud qd ait vere-
 buntur filium meum uidet implerum in illis iudeis
 qui intelligentes xpm crederunt in eum hoc at qd
 sequitur. **Agricole** autem uidentes filium. **dixerunt**
 inter se hic est heres uenite occidam eum. **in** illis im-
 plerum est qui uidentes xpm et cognoscere filium
 dei. **nihilominus** crucifixerunt eum. **Jeromimus**.
Interrogem Ananū et Eunomū. **Ecce** pater dei
 ignorare quicquid p patre rōderit hoc intelligat
 p filio qui se dicit ignorare consummationis diem
Cns **sup** machu. **Sicut** autem quidā qua
 post incarnationem dicitur est xpus. **filius** ex bap-
 tismo sic et ceteri sancti quos ex hoc loco edunat do-
 minus ubi dicit. **Quidam** filium meum. **Quādo** ego
 adhuc cogitabat ad trāsmittendū filium p se pph-
 etas iam filius erat. **Deinde** si eo modo dicit filius sic
 omnes sancti ad quos factum est vltimū dei debuit et
 pphetas dicere filios sicut et xpm. **aut** et xpm ser-
 uū dicere. **sicut** et ceteros pphetas. **Jeromimus**
Per hoc at qd dicit hic est heres manifestissime dno

ieuti. nunq̄ defuunt peccare
 s populus est nō em popu-
 sacerdotu ppter populu-
 udite homo erat pater
 auit vineam et sepe in
 t in ea cozular et edificauit
 uit eam a agricolis et pper
 Cum aut tempus fructuum
 misit seruos suos ad agricolas
 ut fructus eius. **Et** agricolas
 alium ceciderunt.
 i vero lapidauerunt. **Jeromimus**
 plures poribus et terris
 uisissime aut misit. **ad** eos
 as. **Verebuntur** filium meum
 uidentes filium dixerunt
 res. **Venite** occidam eum
 ditate eius. **Et** appropin-
 extra vineam et occiderunt
 rit dominus vineam quod factum
 sunt illi. **Palcos** malis
 locabit alijs agricolis. **Quia**
 u temporibus suis. **Quia**
 p legis in scripturis. **Quia**
 obauerunt edificantes turris
 t angulis a domino factis
 bile in oculis nostris. **Quia**
 auferetur a uobis regnum
 enti facienti fructus eius
 super lapidem istum
 ex quem vo ceciderunt

Cris. sup math. quasi d. quare non intelligitis in
 cuius edificij angulo ponendus est ille lapis non in
 nro qm reprobus est. sed in aho. Si ac aliud edi
 ficium est futurum qd nostra edificatio e coemne
 da. vñ subdit. **I**s dico vob qz auferet a vob reg^o
 dei & dabit genbu facieiu fructu ei^o. **C**ris. **M**e
 gnus dei di^o misteria regni dei id est dinas scripu
 ras quas tradidit dñs. **P**rimu quidem pto illi p
 ori cui credita sunt eloquia dei. **S**ecundo autem ge
 nbus facieiu fructu. **N**emini em datur vbum dei
 nisi facieiu fructum de eo. **E**t nemini i quo peccatu
 regnat datur regnu dei. quò ego illi pto datu e. a
 quo & ablatum e. sed considera qm quod dat. intelli
 gitur grans datum. **Q**uò ego locutus non omno
 quasi electis & fidelib^o deo. **Q**uo ac donauit cu iu
 dico electionis donauit. **C**ris. sup math. **L**apis aut
 dice xpus non solum ppe firmitatem. sed etiam qa
 est inimicoru magna confractio. **U**nde sequit. **E**t q
 ceciderit super lapidem istum. **J**eromus. **Q**ui
 peccato est & tñ in illum credie. cadit quidei sup la
 pidem & confringit. sed non omnino grem. **R**eser
 uatur em per pacieia ad salutei sup qu e vo ille ced
 derit hoc e cui lapis ille ieruerit & qui xpm penit^o
 negauerit. sic conteret eu vt nec testa quidem re na
 neat in qua hauriat aque pulillu. **C**ris sup mat.
Aliud est em confringi & aliud commui. **D**e eo em
 quod confringit ali quid remaneat. **Q**uod autē cō
 mmuit quasi in puluere conuertit. **Q**uod autē ca
 dit ad lapidem non frangit fm qd est lapidis virt^o
 sed in quantum fortior cadit. aut ppter pondus suū
 aut ppter altitudinem casus. sic & xpianus peccans
 non em perit quantum potest ptere xpus. s; quēu
 ipse se pde p opera sua. aut ppter magnitudinē pec
 cati. aut ppter altitudinē dignitatis. **I**n fideles aut pe
 reunt tñ quantum potest eos ptere xpus. **C**ris
 in ome. **V**el hic duas potiones eorum oñdie vnam
 ab eo qd offenderūt & scandilias sūt quaz designat
 dicens. **Q**ui ceciderit sup lapidem. **A**liam a captiui
 tate eis supuētura quam manifestat dicens sup que
 vo ce cadent. **A**ug. de que. eum. **V**el de hys dice
 q cadent sup eum qui illum modo contemnuunt ut in
 iuris afficiunt. **I**do nondum penitus intereunt s; em
 confringunt vt non redi ambulent sup quos cadē
 dā veniat desup in iudicio cum pena pditionis. **N**o
 dixit conteret eos. ut sincimpq tanq puluis quem
 pdat ventus a face terre.

Et cum audissent principes sacerdotu
 & pharisei parabolaz ei^o. cognouerūt qd de
 iphs diceret. **E**t querentes eū tenere timu
 erūt turbas qm sicut pphetaz eū habebāt.

Jeromus. **Q**uamuis duzo corde iudei ppter in
 crudelitatem essent tñ intelligebāt contra se omnes
 domini sententias dñgi. vnde dice & cum audissent
 pncipes sacerdotum & pharisei parabolaz ei^o cognoue
 rūt qd de iphs diceret. **C**ris. sup math. **N**ec est
 autē differenda bonorum boim & malorum. **N**on^o
 em complexus i peccato gemit qa peccauit. **M**al^o
 autem fremie nō qa peccauit. **S**ed qa comprehen^o
 est in peccato & non solum penitentiam non agit sed

magis aduersus corripientem irascit. vnde & isti de
 prehenfi magis ad maliciam sunt excitati. **S**equit
 em. **E**t querentes tenere eum timuerunt turbas. q
 niam sic pphetam eum habebant. **C**ris. **S**apient
 quidem aliquid de eo qd vox est pphetam eū estimā
 tes. **N**on autem magnitudinem eius intelligunt fm
 qd erat fili^o dei. **T**urbas autem sic sapientes de eo &
 paratas p eo pugnat tñt pncipes neq ei ad eoz
 sciam pungere possunt. nihil dignū sententes de eo
Demde sciendum est qmiam volentium iesu m tenere
 differentia. est. **A**lter em pncipes & pharisei quere
 bant eum tenere. **A**lter sponsa que dicit **T**enu eū
 nec dimittam adhuc eum tentura melius sicut dicit.
Ascendam in palmam & tenebo altitudinē ei^o. **O**m
 nes em non rede sapientes de diuinitate. tenere vo
 lūt iesu & ptere eum. **E**t alia quidem vba pte
 vbum xpi possibile est cōprehendere & tenere. vbu
 autem veritatis nemo potest comprehendē id est i
 telligē neq tenē. & quincere. neq separe a sensu cre
 ditum. neq mortificare. id est destruere. **C**ris.
 sup mathum. **O**mnis etiam homo malus quārum
 ad voluntatem suā & man^o mittit in deum & occidit
 eum qui em pcepta dei cōculcat. qui murmurat cō
 tra deū. & turbato vultu aspiciat celum nōne si fieri
 potuisset minus mitteret in deum & occideret eum
 vt iam licenter peccaret. **A**ban^o. **S**ed tñ qd
 ment mittere manū in iesu. ppter turbam quotidie
 in ecclia genē. **C**um qlibet solo noie sūt fidi & pacis
 vnitatem quā non diligit. ppe bonos cohabitantes
 vt erubescit impugnare vel tmet.

Capitulum. xxii.

Respondens iesus dixit **I**te
 rum in parolis eis dices. **S**imi
 le factum e regnu celoim ho
 mini regi. q fecit nuptias filio
 suo. **E**t misit seruos suos vocare inuitatos
 ad nuptias & nolebāt venire. **I**teruz misit
 alios seruos dicens. **D**icite inuitatis. **E**cce
 prandium meum parauit. **T**auri mei & alti
 lia occisa & omnia pata venite ad nuptias
Ali autem neglexerunt & abierūt alius in
 villam suam ali^o vero ad negotiationē suā
Reliqui vero tenuerūt seruos ei^o. & contu
 melijs affectos occiderunt. **R**ex aut cū au
 disset. iratus est & missis exercitib^o suis p
 didit homicidas illos. & ciuitatem illorum
 succendit. **T**unc ait seruis suis. **R**uptie qui
 dem parate sūt sed qui inuitati erant. non
 fuerunt digni. **I**te ergo ad exitus viarum
 & quoscumqz inueneritis vocate ad nupti
 as. **E**t egressi serui ei^o in vias congregaue
 runt omnes quos inuenerunt malos & bo
 nos & implete sūt nuptie disci m lentū. **I**n
 trauit autem rex vt videret discumbentes